
CH-3206 Rizenbach

ANBAU:

ERNTE:

KÖRNERMAIS

HYBRID Reife Reife Bestandes- Feuchtmais- H²O Trockenmais- Ertrag

Silo-

mais

Körner-

mais

dichte ertrag dt/ha % ertrag dt/ha bei 

14% H2O *
rel.

P8307 230 220 92,000 144.1 26.1 126.6 88%

P8666 260 250 149.2 26.8 130.1 90%

P8834 ca. 250 ca. 250 85,000 157.0 26.6 137.2 95%

P9127 ca. 280 ca. 260 85,000 166.7 26.5 145.8 101%

P9241 ca. 280 280 161.5 28.2 138.6 96%

P9610 ca. 280 ca. 280 85,000 177.0 26.4 155.1 108%

P9363 ca. 290 ca. 290 85,000 176.4 27.8 152.0 105%

P9903 290 ca. 290 80,000 177.6 28.0 152.8 106%

P0725 330 ca. 320 181.5 31.1 150.5 104%

P0217 ca. 330 ca. 310 80,000 179.6 29.2 152.3 106%

Versuchsmittel 167.1 27.7 144.1 100%

Hinweis zur Interpretation der Daten:

Die Ergebnisse des Einzelortes sind nicht wiederholt und deshalb nicht statistisch abgesichert.

13.04.2020

21

23

25

27

29

31

33

35

90

100

110

120

130

140

150

160

P8307 P8666 P8834 P9127 P9241 P9610 P9363 P9903 P0725 P0217

Trockenmais dt/ha Wassergehalt %

™ ® Markenrechtlich geschützt von Corteva Agriscience und Tochtergesellschaften. © 2020 Corteva. ®1 Reg. Marke des Herstellers.
Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden. Vor Verwendung stetts Etikett und Produktinformation lesen. Warnhinweise und -symbole beachten.

www.corteva.de


